Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

221Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 17 de Março de 2022 • Edição IVDXXXIV

ld:OCC548C369F86388

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2022

TESTE SELETIVO Nº 001/2022 PARA
PROVIMENTO PROVISÓRIO DE VAGAS

DATA: 16 DE MARCO DE 2022

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA, Prefeito Municipal de Santo
Antônio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, resolve:

1. Fica convocado o candidato aprovado no Teste Seletivo nº 001/2022 para
Provimento Provisório de Vagas, citado e relacionado no ANEXO 1, fazendo
parte integrante desta CONVOCAÇÃO, para comparecer à Secretaria
Municipal de Administração, situada na sede da Prefeitura Municipal, no
período de 17/03 a 18/03 de março de 2022, no horário do turno da manhã de
8h às 13h, munido de documentação citada no ANEXO 10.5 que também
compõe a presente convocação, para fins de nomeação e posse.

2. O candidato que consta no rol do ANEXO I deverá estar munido da
documentação descrita no ANEXO 10.5, para a pretendida admissão.

3 . O candidato, citado e relacionado no ANEXO 1, se não comparecer no prazo
fixado na presente CONVOCAÇÃO ou se não apresentar a documentação
obrigatória mencionada no ANEXO 10.5 estará automaticamente ELIMINADO,
descabendo qualquer reclamação com pedido de reclassificação ou revisão à
lista de classificação geral do Teste Seletivo nº 001/2022 para provimento
provisório de vagas.

4. Ante a ausência do candidato devidamente convocado, cabe ao Poder
Público Municipal chamar novos candidatos, obedecida a ordem de
classificação _para cada função, ato que será realizado através de NOVA
CONVOCAÇÃO à qual será dada a devida publicidade, em momento oportuno.

Santo Antônio dos Milagres-PI, 16 de Março de 2022.

PAULO CAZIMI~ NETO E SILVA
Prefeito Municipal

ANEXO 1- Edital de Convocação nº 03/2022

TESTE SELETIVO Nº 001/2022 PARA
PROVIMENTO PROVISÓRIO DE VAGAS

CONVOCAÇÃO CONFORME RESULTADO GERAL POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA

N' INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

100077 ANTONIO WILLIANS Al VES DO NASCIMENTO

ANEXO li - Edital de Convocação nº 03/2022

TESTE SELETIVO Nº 001/2022 PARA
PROVIMENTO PROVISÓRIO DE VAGAS

PONTUAÇÃO TOT Al

55,00 PONTOS

DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA QUE DEVE SER APRESENTADA PELO CANDIDATO

1) Atestado Médico Admissional;
2) 01 (uma) foto 3x4, colorida e recente;
3) Cédula de identidade comprovando a idade igual ou superior a 18 (dezoito)

anos;

4) Cadastro de Pessoa Física atualizado (CPF);
5) Certidão de Casamento ou Nascimento;
6) Carteira de Trabalho (páginas onde constam, foto, número e série da
Carteira de Trabalho, Qualificação Civil e Contrato de Trabalho);
7) Cadastro do PIS/PASEP;
8) Título de Eleitor:
9) Documentos que comprovem estar quites com as obrigações eleitorais;
10) Certificado de Reservista (quando do sexo masculino);
11) Comprovante de Escolaridade, através de histórico escolar, diploma,
oonforme exigência do cargo devidamente registrado pelo MEC;
12) Registro no respectivo Conselho Regional de sua classe;
13) Comprovante de Residência à data da Contratação; ~

14) Cédula de Identidade ou Certidão de Nascimento de cada dependente
15) CPF dos dependentes ~
16) Atestado de Bons Antecedentes;
17) Certidão Negativa de Débitos junto ao Município;
18) Comprovante de Qualificação Cadastral site:
https·//consultacadastral .lnss.gov,br/Esocial;

19) Preenchimento do Formulário e Social (modelo disponibilizado pelo
Departamento de Recursos Humanos);
20) Conta Bancária para crédito salarial junto ao
A abert~ra de conta a que se refere a letra acima, ocorrerá após autorização
por escnto, do Departamento de Recursos Humanos.
21) Decl~ração negativa de acúmulo de cargo e emprego público, assinado
pelo servidor;

22) Declaração de Bens atualizada. ~

ld:09FEBDD2AEE460C9

ATA OE POSSE DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME E ELEIÇÃO DE
PRESIDENTE E IIK:E·PRESIDEHTE DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DOS MIIAGRES-PI

Aos vinte e três dias domes de março de dois mil e vinte e um, na sala de reunião da Seaetarla
Municipal de Educação, situada na Avenida Coronel Torquato Araújo, s/n - Centro, precisamente
às dez horas, reuniram-se representantes dos seguintes seguimentos: Quadro Próprio do
Magistério, Quadro de Servidores Atuantes na Rede Municipal de Ensino, Pais de Alunos da Rede
Municipal de EnSlno, Representantes do Ensino Médio, Representantes do Poder Legislativo e
Sociedade av11. o sr. Femande Gomes Vllanova conduziu a reunião e deu Inicio agradecendo a
presença de todos, passando a fazer alguns esclarecimentos sobre a lmporUndas do Conselho
Municipal de Educação no munldplo, esclarecendo a todos qual a função do conselho na
comunidade escolar e reahzou a leitura das competências do CME disposta na lel de alação do

Conselho Municipal de Educação. Dando sequência Informou que a escolha dos membros que
irão compor me conselho foi fl!lta a partir da escolha entre os pares das entidades aqui
representadas e pela Indicação do Prefl!lto Municipal conforme manda a legislação vigente, para
atuarem no quadriênio 2021/2024, Foram empossados os seguintes representantes: Da
Educa'50 de Jovens e Adultos: Tltular:Lella Maria de Araújo; Suplente: Ana Feitosa de
Araú]o.Oos Fundonárlos da Secretaria Munldpal de Educação: Tltular:Lázaro Leal Pereira Sousa;
Suplente:Arlsneta Ferreira Vllanova. Da Prefeitura Munldpal:Tltular: Very da Fé de Jesus;
Suplente:Luda Pereira de ArauJo. Do Ensino Fundamental do 61 ao 911 Ano: Titular: llalde Neusa
dos Santos; Suplente: Neuma Maria de Araujo. Do Ensino Fundamental do 1110 51 Ano: ritular:
Mlstenv Nunes Barbosa; Suplente: Vitoria Pereira de Araujo. Do Ensino Médio: Titular: Carlete
Pereira de Araujo; Suplente: Claudete da Paz Sousa Macedo. Da amara Munlclpal: Titular:
Rodinel Araujo Santos; Suplente: Luiz Machado de Araujo. Da Assoclaclo de Moradores: Titular:
Crlstiane Maria do Esplrlto Santos; Suplente: Sonla Maria de ArallJo. Da Igreja cat6Uca: Titular:
Franci~ Neusa dos Santos; Suplente: Lucilene Pereira de Araújo, Da Assembleia de Deus:

Titular: Femande Gomes Vllanova; Suplente: Francisca Nonata Pereira de Araújo. Do Sindicato
dos Trabalhadores Rur.ils: Titular: Layanne do Esplrlto Santo; Suplente: carlSlandla santos
Araújo. Dos Pais de Alunos: Titular: Maria da Cruz de Araújo; Suplente: Elenita Maria dos Santos.
Após a efetivação da posse foi colocado a escolha do presidente e vlce-pre51denie do Conselho
Municipal de Educação para o quadriênio 2021/2024. Após discussão e por unanimidade
resolveu-se constituir a diretoria por aclamação, ficando assim composta a diretoria do CME:
Presidente: Fernande Gomes Vllanova e Vic.presldente: Francisca Nonata Pereira de Arall]o. J.' '
Ambas aeradeceram a confiança dos conselheiros e se comprometeram a partldpar na gestão
educacional domunldplo. Nesse momento o Sr. Fernande Gomes Vllanova deixou a palavra em
aberto e não havendo manifestação e nada mais para ser tratado na ordem do dia, o Sr.
Femande Gomes Vllanova agradea!u a presença de todos e deu por encerrada a reunião e eu
Femande Gomes Vllanova, lavre! a presente ata que após lida e achada em conforme vai
assinada por mim e pelosdemais prese